СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

18 мая 2021 года  № 32/4

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области от 31.01.2007
№ 7/1  «Об  утверждении  Порядка  предоставления
жилых помещений,  входящих в  маневренный фонд
муниципального  специализированного  жилищного
фонда  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный»

Рассмотрев  протест  Гусь-Хрустального  межрайонного  прокурора  от
05.03.2021 № 4-1-2021 на решение Совета народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от 31.01.2007 № 7/1
«Об  утверждении  Порядка  предоставления  жилых  помещений,  входящих  в
маневренный  фонд  муниципального  специализированного  жилищного  фонда
муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный»,  на  основании
Федерального  закона  от  27.12.2019  № 473-ФЗ  «О  внесении  изменений  в
Жилищный  кодекс  Российской  Федерации  и  Федеральный  закон  «О  Фонде
содействия  реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства»  в  части
переселения  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда»,  Совет  народных
депутатов муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской
области РЕШИЛ:

1. Протест Гусь-Хрустального межрайонного прокурора от 05.03.2021 № 4-
1-2021  на  решение  Совета  народных  депутатов  муниципального  образования
город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  от  31.01.2007  № 7/1  «Об
утверждении  Порядка  предоставления  жилых  помещений,  входящих  в
маневренный  фонд  муниципального  специализированного  жилищного  фонда
муниципального образования город Гусь-Хрустальный» удовлетворить.

2. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от 31.01.2007 № 7/1
«Об  утверждении  Порядка  предоставления  жилых  помещений,  входящих  в
маневренный  фонд  муниципального  специализированного  жилищного  фонда
муниципального образования город Гусь-Хрустальный» следующие изменения:

2.1. Наименование  решения  и  далее  по  тексту  после  слов  «Гусь-
Хрустальный» дополнить словами «Владимирской области» в соответствующих
падежах.

2.2. Пункт 3 приложения к решению дополнить подпунктом 3.1 следующего
содержания:

«3.1) граждан,  у  которых  жилые  помещения  стали  непригодными  для
проживания  в  результате  признания  многоквартирного  дома  аварийным  и
подлежащим сносу или реконструкции;».

2.3. Пункт  11  приложения  к  решению  дополнить  подпунктом  3.1
следующего содержания:

«3.1) до завершения расчетов с  гражданами,  указанными в подпункте 3.1
пункта 3 настоящего Положения, либо до предоставления им жилых помещений,
но не более чем на два года;».

2.4. Подпункт  4  пункта 11 приложения к решению после слова «пункта»
дополнить цифрой «3».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по собственности и экономической политике.

Председатель Совета
народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. Н. Балахин

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. Н. Соколов

	Р Е Ш Е Н И Е